
 

 

UCHWAŁA NR LVI/561/23 

RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/548/22 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych 

prowadzonych przez osoby fizyczne  i osoby prawne inne niż  powiat zawierciański oraz trybu kontroli 

prawidłowości pobrania  i wykorzystania udzielonej dotacji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, 2089) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany do Uchwały Nr LV/548/22 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek 

oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż  powiat zawierciański oraz trybu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji: 

1) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Przepisu ust. 2 pkt b nie stosuje się dla jednostek oświatowych, które rozpoczynają działalność po 

dniu 30 września roku bazowego i uzyskały wpis do ewidencji, o której mowa w art. 168 ust. 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, do dnia 30 września roku bazowego.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie:  

„1. Organ prowadzący zobowiązany jest do złożenia w Starostwie, w terminie do 7 dnia każdego 

miesiąca, a w grudniu do 5 dnia miesiąca  informacji o faktycznej liczbie uczniów według stanu na 

pierwszy dzień roboczy miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, według wzoru stanowiącego 

załącznik  nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Organ prowadzący niepubliczną szkołę, o której mowa w art. 26 ust. 2 ustawy, zobowiązany jest 

złożyć informację o liczbie uczniów, którzy uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych w poprzednim miesiącu, w terminie określonym w ust. 1, według wzoru w załączniku nr 2 

do niniejszej uchwały.   

3. W przypadku prowadzenia kilku jednostek dotowanych przez ten sam organ prowadzący,  

informacje o których mowa w ust. 1 i 2 sporządza się i składa odrębnie dla każdej z nich. 

4. Wysokość dotacji dla jednostki dotowanej przypadająca na dany miesiąc ustalana jest na podstawie 

miesięcznej informacji, o której mowa w ust. 1, 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 06 marca 2023 r.

Poz. 2048



5. Dotacje, o których mowa w art. 26 ust. 5 i w art. 25 ust. 5 ustawy są naliczane na podstawie liczby 

uczniów wykazanych w jednorazowych informacjach stanowiących załącznik nr 3 do niniejszej uchwały 

po spełnieniu warunków, o których mowa w art. 33 ust. 1 pkt 3 ustawy. Dotacje wymienione w art. 31a 

ust. 1 ustawy naliczane są na podstawie liczby słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych 

wykazanych w jednorazowych informacjach stanowiących załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, po 

spełnieniu warunków, o których mowa w art. 33 ust. 1 pkt 4 ustawy.   

6. W razie wystąpienia pomyłki w informacji, o której mowa w ust. 1 i 2, organ prowadzący 

przedkłada korektę danych o liczbie uczniów, słuchaczy odrębnym pismem. Wyrównanie dotacji do stanu 

po korekcie następuje w miesiącu następującym po złożeniu korekty. 

7. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na realizację zadań szkoły w zakresie kształcenia, 

wychowania i opieki w tym profilaktyki społecznej, pokrycie wydatków bieżących szkoły. Na dowodach 

księgowych potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane  z dotacji, umieszcza się na trwałe 

opis: „Wydatek w kwocie …… zł, został sfinansowany z dotacji otrzymanej z budżetu powiatu 

zawierciańskiego”. 

8. Do momentu przekazania przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania informacji 

o wysokości standardu finansowego „A” podziału części oświatowej subwencji ogólnej obowiązującego  

w roku udzielenia dotacji, przy ustalaniu wysokości miesięcznej kwoty rocznej dotacji uwzględnia się 

wysokość standardu finansowego „A” podziału części oświatowej subwencji ogólnej obowiązującego 

w roku bazowym. 

9. Za okres wymieniony w ust. 8 zostanie dokonana korekta przekazanych miesięcznych kwot rocznej 

dotacji. W przypadku przekazania miesięcznych kwot rocznej dotacji w wysokości wyższej od należnej 

kwota nadpłaty zostanie zaliczona na poczet należnej na następny miesiąc kwoty rocznej dotacji, 

natomiast w przypadku wypłacenia kwoty niższej od należnej, kwota ta zostanie wyrównana. 

10. Organ prowadzący w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji 

składa rozliczenie z pobrania i wykorzystania otrzymanej dotacji w roku ubiegłym, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

11. W przypadku zaprzestania działalności organ prowadzący przedstawia rozliczenie, o którym mowa 

w ust. 10, w terminie 15 dni po dniu otrzymaniu ostatniej miesięcznej kwoty dotacji rocznej.   

12. Organ prowadzący ma prawo do złożenia korekty rozliczenia w terminie do 25 stycznia roku 

następującego po roku budżetowym, w którym udzielono dotacji.    

13. Informacje, o których mowa w ust 1, 2, 5, 10 przekazywane są w systemie elektronicznym oraz 

w formie dokumentu będącego wydrukiem z ww. systemu, podpisanego przez dyrektora jednostki 

oświatowej lub osobę reprezentującą organ prowadzący. 

14. Organ prowadzący jest zobowiązany do prowadzenia dla każdej jednostki  dotowanej: 

1) wyodrębnionej ewidencji finansowej, umożliwiającej jednoznaczne określenie sposobu wykorzystania 

dotacji otrzymanej z budżetu powiatu  zawierciańskiego, 

2) zamieszczenia na dowodzie księgowym adnotacji o kwocie zapłaty dokonanej z dotacji udzielonej 

z budżetu powiatu zawierciańskiego w danym roku.”. 

§ 2. Inne zapisy uchwały, o której mowa w § 1, pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu Zawierciańskiego 

 

 

Barbara Laskowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2048


		2023-03-06T12:10:10+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




